

هشدار رئیس کمیسیون محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران:

آب تهران برای کودکان زیر ۱۰ سال مناسب نیست

◀ مرتضی طلائی: ساخت برج ۱۷ طبقه در باغ پسیان را متوقف کنید



شهروند | صدور پروانه ساخت هتلی ۱۷ طبقه در خیابان ولیعصر تهران، در تقاطع خیابان مقدس اردبیلی و فلاحی روی خاکستر درختان باغ پسیان صدای اعتراض شورای شهر تهران را بلند کرده است. قرار است این غول ۱۷ طبقه در حاشیه خیابان ولی عصر تهران که یکی از محورهای تاریخی - طبیعی ثبت شده در فهرست آثار ملی است ساخته شود.

چندماه پیش خبر رسید تخریب و قطع درختان باغ پسیان در خیابان ولی عصر آغاز شده، باغی که دست کم یکصد اصله درخت کهنسال و چنار قدیمی و یکی از خانه باغ‌های تاریخی شمیران در آن وجود دارد. این باغ یکی از بزرگ‌ترین باغ‌هایی است که پس از تخریب گسترده باغات در دهه‌های اخیر در تهران باقیمانده و البته چهارمین قطعه باغی است که در محدوده منطقه زعفرانیه - پسیان با مجوز شهرداری تهران تخریب می‌شود. پیشتر خبر گزار می‌مهر با انتشار تصاویر و مستندات از قطع درختان و تخریب این باغ خبر داده بود.

مستنداتی که از صدور پروانه ساخت در این باغ صادر شده نشان می‌دهد این باغ هم مثل خیلی دیگر از باغ‌ها تهران قرار است تخریب شود تا به جای آن یک هیولای ساختمانی بسازند. هر چند حالا حرف ساخت هتلی ۱۷ طبقه است اما واقعیت این است که مصوبات کمیسیون ماده پنجم مجتمع می‌دهد شهرداری تهران تقاضای ساخت مجتمع چهارگردی ۳۱ طبقه در این باغ را به کمیسیون ماده ۵ برده است و در نهایت کمیسیون با ساخت هتلی ۱۷ طبقه موافقت کرده است. البته این مصوبه به امضای نماینده سازمان حفاظت محیط‌زیست و نماینده وزارت نیرو نرسیده است اما با وجود عدم موافقت نماینده سازمان حفاظت محیط‌زیست کمیسیون ماده پنجم با امضای نماینده وزارت کشور، نماینده وزارت راه و شهرسازی، نماینده وزارت جهاد کشاورزی و امضای تعجب‌برانگیز نماینده سازمان میراث فرهنگی، رئیس شورای شهر تهران و شهردار تهران به تصویب رسیده است.

دیروز «مرتضی طلائی»، نایب‌رئیس شورای شهر تهران در مورد ساخت هتلی ۱۷ طبقه در باغ پسیان واقع در خیابان ولیعصر هشدار داد و از شهرداری تهران خواست ادامه این پروژه را متوقف کند چرا که ساخت چنین مرکز تجاری عظیمی هويت تاریخی، طبیعی و فرهنگی خیابان ولی عصر را نابود کرده و زمینه را برای تجاری شدن این خیابان فراهم می‌کند.

طلائی در نود و نهمین جلسه علنی شورای شهر تهران که دیروز برگزار شد، در مورد ساخت هتلی ۱۷ طبقه در خیابان ولیعصر به کلیات تذکر داد و با بیان این که خیابان ولیعصر به ثبت ملی رسیده است گفت: قرار است هتلی ۱۷ طبقه‌ای در باغ پسیان که

میز خبر

استاندار تهران خبر داد پلمب چاه‌های غیر مجاز آب شرب

ایستا | استاندار تهران گفت: بر خورد با چاه‌های غیرمجاز صدرصد پیگیری می‌شود و چاه‌های غیرمجازی که برای آب شرب مناسب هستند یا باید برای استفاده شرب تبدیل شوند یا در صورت قابل استفاده نبودن، پلمب شوند. حسین هاشمی با تأکید بر این که باید امور آب استانداری تهران به چاه‌های غیرمجاز رسیدگی کند، افزود: با توجه به خشکسالی در کشور باید از بهره‌برداری از چاه‌های غیرمجاز برای شرب جلوگیری شود و مادر این زمینه تذکر داده‌ایم. امیدواریم به‌گونه‌ای عمل شود که از هدررفت غیرمعتول آب جلوگیری شود.

او در پاسخ به این پرسش که آیا برای مدیریت آب تهران تمهیدات جدیدی اندیشیده‌اید، اظهار کرد: در چند ماه اخیر موضوع صرفه‌جویی را مطرح کرده‌ایم و امیدوارم مردم استان تهران با صرفه‌جویی در مصرف آب به استانداری کمک کنند که تا پیش از فصل باران مشکلی برای تأمین آب پیدا نکنیم.

هاشمی در پایان گفت: با آب سد ماهور که از نیمه دوم مهر به شرق تهران به میزان ۲/۵ مترمکعب بر ثانیه تزریق می‌شود، مشکل آب تهران کمتر می‌شود، البته کمبود آب جدی است و باید همه در مصرف آن صرفه‌جویی کنیم.

● ● ●

عضو شورای عالی نظام پرستاری از حضور کمک پرستار بر بالین بیمار انتقاد کرد

دپلمه‌هایی که ۶ ماهه پرستار می‌شوند

مهرا | عضو شورای عالی نظام پرستاری از این که کمک پرستار بر بالین بیمار حضور پیدا می‌کند، انتقاد کرد. به گفته محمد شریفی مقدم، تربیت کمک پرستار به بهانه رفع کمبود نیروی پرستاری در بیمارستان‌ها ظلم مضاعف در حق بیماران است، چرا که دنیا به سمت پرستاری تخصصی و فوق تخصصی می‌رود، در حالی که استفاده از افراد دپلمه که با یک دوره آموزشی ۶ ماهه در مراکز درمانی حاضر می‌شوند، ظلم به بیماران است.

او در توضیح بیشتر گفت: به بهانه کمبود کادر پرستاری، سعی در احیای کمک پرستاری دارند، در حالی که موضوع تربیت کمک پرستار در اوایل دهه ۷۰ یکبار مطرح شد که آن زمان با واکنش جامعه پرستاری مواجه و منتفی شد. حالا وزارت بهداشت می‌خواهد دوباره سراغ کمک پرستار برود تا از این طریق، کمبود کادر پرستاری در بیمارستان‌ها را جبران کند.

عضو شورای عالی نظام پرستاری با اعلام این که تربیت پرستار در یک دوره ۶ ماهه و حضور او بر بالین بیمار، با مشکلاتی همراه خواهد شد، ادامه داد: در حالی که دنیا به سمت تربیت پرستار تخصصی و فوق تخصصی می‌رود، استفاده از کمک پرستار برای پاسخگویی به نیازهای بیماران نمی‌تواند راهکاری سازنده باشد.

جلسه شورا در صحبت‌هایش نسبت به نیترا ت موجود در آب تهران هشدار داد و گفت: سال‌های گذشته ۷۵ درصد آب تهران توسط سدها و تنها ۲۵ درصد توسط چاه‌های عمیق پوشش داده می‌شود، اما متأسفانه امسال ۵۸ درصد از آب تهران توسط سدها و ۴۲ درصد توسط چاه‌ها تأمین می‌شود و آب چاه‌ها دارای نیترا ت است.

حافظی با بیان این که براساس استانداردهای جهانی میزان نیترا ت در هر لیتر آب PPM ۴۵ باید باشد، گفت: اما برای آب ما این عدد حدود ۵۰ درصد است. او با بیان این که آب پشت‌سدها زیر ۱۰ درصد نیترا ت دارند که برای مصرف انسانی بسیار مناسب است، گفت: اما به واسطه حفر چاه‌های عمیق میزان نیترا ت موجود در آب‌ها ۶۰ درصد است که آب چاه‌ها با نیترا ت تهران ۳۰ درصد است.

به گفته حافظی کودک زیر ۱۰ سال باید آب کمتر از ۱۰ درصد نیترا ت مصرف کنند و این میزان نیترا ت در آب قیمت برای مصرف شهروندان هدایت شود و او با بیان این که روزانه سه میلیارد تومان برای تصفیه آب تهران هزینه می‌شود، گفت: پیشنهاد می‌کنم بخشی از این هزینه به تأمین آب معدنی ارازان قیمت برای مصرف شهروندان هدایت شود و آب لوله‌کشی برای سایر مصارف صرف شود چرا که تنها یک درصد از آب برای شرب مصرف می‌شود.

ویژه

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا: برخی معاملات نامتعارف در گذشته، مانع توسعه سایپا شده است



سایپانیزون: سایپا براساس یکسری دستورات تکلیفی در سال‌های ۸۸ و ۸۹ متأسفانه مجبور به برخی معاملات نامتعارف از جمله خرید سهام شد و دو خودروسازی ورشکسته بخش خصوصی که هیچ‌گونه محصولی نداشتند و فقط بدنه‌های کلاهی به بانک‌ها داشتند را خریداری کرد که هیچ‌گونه سودی برای سایپا در بر نداشت. علاوه بر این در آن سال‌ها سایپا درگیر یکسری پروژه‌های غیر ضروری و کارشناسی نشده که صرفاً منشأ سیاسی داشت، شد و حدود ۲۵۰۰ میلیارد تومان بدهی به این گروه تحمیل شد که باعث ایجاد بحران برای این گروه بزرگ خودروسازی گردید.

به گزارش سایپانیزون، در مراسمی که به مناسبت فرارسیدن هفته دفاع مقدس و تجلیل از کارکنان فرزند شهید شافع در گروه خودروسازی سایپا در شرکت فرزند خودروسازی سایپا - مدیرعامل مندی - مدیرعامل گروه صنعت، معدن و تجارت، فرارسیدن هفته دفاع مقدس را تیرگی گفت و افزود: ارزش‌ها و معیارهای خلق شده در دفاع مقدس باید سرلوحه تمامی کارهای ما باشد و احساس آزماشگی که اکنون در کشور به‌خصوص در حوزه تولید به‌وجود آمده به دلیل زحمت و از خودگذشتگی رزمندگان دفاع مقدس است.

مدنی افزود: در سال‌های ۹۰ و ۹۱ با وجود شرایطی خاصی و ایجاد ۴ شوک افزایش قیمت ارز، افزایش مشکلات شرایط گشایش اعتبار، بیان جمله معروف پراید کیلویی چند، تحریک مردم به نخریدن خودرو و افزایش تحریم‌های بین‌المللی، خوشبختانه توانستیم با تلاش و همت همه همکاران، با وجود کمبود نقدینگی، شرکت را به‌روال عادی برگردانیم.

وی سیاست‌زدگی از کل گروه سایپا را از جمله کارهای مهم انجام شده دانست و گفت: خوشبختانه توانستیم فضای مسموم سیاسی را که در گروه سایپا حاکم شده بود پاک کنیم، علاوه بر این بدهی‌های سنگینی را که ایجاد شده بود با فروش دارایی‌های ما موفق به بازپرداخت

که با مشارکت مهندسان ایرانی در حال ساخت است. علاوه بر این خودرو سراتو به تولید انبوه رسیده و از هفته آینده پیش‌فروش خواهد شد.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با اشاره به وضع خوب شرکت سایپا در صادرات محصول گفت: سایپا جزو بهترین شرکت‌های صادراتی است و در شش‌ماه اول امسال ۸۸ درصد کل صادرات خودرو کشور متعلق به سایپا بوده و تا آخر سال ۳۲ هزار خودرو صادر خواهیم کرد و در این وضع صادرات محصول در رفع نیاز ارزی بسیار مناسب است.

وی در رابطه با استراتژی‌های کیفی محصولات گفت: سند راهبردی کیفیت تدوین شده و به وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران ارائه شده و شاخص کیفی محصولات در گروه سایپا در حال بهبود و رضایت مشتریان در حال برآورده شدن است و جهت افزایش کرامت مشتریان برنامه‌های فرهنگی را در دستور کار قرار داده‌ایم.

وی در خصوص منابع انسانی گروه سایپا خاطر نشان کرد: برخلاف شرکت‌های خارجی که در بروز مشکلات مالی اولین برنامه تعدیل نیروها را در دستور کار قرار می‌دهند، سعی کردیم در وضع بحرانی ایجاد شده، هیچ نیرویی را تعدیل نکنیم و به‌طور کلی ۳ هزار نفر را بازنفسسته کردیم. همچنین برای اولین بار طرح بازنفسستگی سخت و زیان‌آور را در سایپا اجرا کرده‌ایم و به همین دلیل فشار نقدینگی به ما وارد شده البته در آینده وضع بهتر خواهد شد.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا افزود: بعضی اظهار نظرهای غیر کارشناسی در کسب و کار ما تأثیرگذار بوده و باعث افزایش میزان انصرافی‌های خرید خودرو و کاهش پیش‌فروش شده و در نهایت مانع از جذب نقدینگی شده و متأسفانه هر زمان که خودروسازی خواست‌نفسی یک‌سره حرکتی رو به جلو داشته باشد یک صحبت نابجا یا تصمیم غیر عقلانی به این صنعت ضربه زده است.

گزارش ۲

رئیس تیم درمان دانش آموزان شین آبادی: در مان دانش آموزان شین آبادی ۱۵ سال دیگر ادامه دارد

اینا | رئیس بیمارستان حضرت فاطمه (س) بیمارستانی که دانش آموزان شین آبادی از دی‌ماه سال گذشته تاکنون برای ادامه درمان خود به آن جا معرفی شده و تحت درمان قرار گرفته‌اند با ارایه گزارشی به تشریح روند درمانی این دانش آموزان پرداخت.

محمدجواد فاطمی در رابطه با آخرین وضع درمانی دانش آموزان حادثه‌دیده شین آبادی گفت: این دانش آموزان پس از کش و قوس‌هایی که در خصوص درمانشان به‌وجود آمد، بعد از این که معاونت درمان وزارتخانه وارد موضوع شد و درمان این بچه‌ها را به‌عهده گرفت به بیمارستان مامعرفی و همگی توسط یک تیم تخصصی پلاستیک و ترمیمی ویزیت شدند. رئیس بیمارستان حضرت فاطمه (س) طی ارایه گزارشی در خصوص وضع این دانش آموزان خاطر نشان کرد: ۲۶ دانش آموز در این سناحه دچار سوختگی شده‌اند که ۱۲ نفر از آنها سوختگی خیلی جدی دارند و به همین دلیل به درمان طولانی مدت و عمل‌های جراحی متعددی نیازمند هستند، اما بقیه این کودکان سوختگی جدی ندارند و سوختگی آنها محدود و ناهنجاری و تغییر شکل در بدنشان به‌خصوص دست و صورت کمتر ایجاد شده است که البته آنها نیز در حال درمان هستند ولی در مان‌شان مشابه ۱۲ نفری که سوختگی جدی دارند نیست.

او افزود: هفت روز از این ۱۲ نفر نیز سوختگی خیلی شدید دارند که نیاز به عمل‌های تخصصی، ویژه و درمان طولانی‌تری دارند. فاطمی یادآور شد: زمانی که این کودکان برای درمان در اختیار ما قرار گرفتند، تیمی تخصصی مشکل از سه تا پنج جراح پلاستیک همه این کودکان را ویزیت کردند و او رابطه با روند درمانی این دانش آموزان گفت: به‌طور کلی آنها در طول این مدت ۳ بار ویزیت شده‌اند، ۵ بار مورد عمل جراحی و بیش از ۱۰۰ بار تحت مشاوره و بالینی قرار گرفته‌اند و ۴۷ بار هم لیزر و نزدیک به ۵۰ بار فیزیوتراپی و کاردرمانی برایشان در این بیمارستان انجام شده است. فاطمی با بیان این که طول مدت درمان دقیق دانش آموزان شین آبادی به‌طور قطعی مشخص نیست، خاطر نشان کرد: سوختگی یک بیماری است که تا آخر عمر فرد ادامه دارد به این معنا که فرد وقتی می‌سوزد و پوست بدنش از بین می‌رود هیچ وقت خوب نمی‌شود، لذا اینگونه نیست که ما بتوانیم بگوییم که عمل این بچه‌ها چه زمانی به‌طور قطع تمام خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: دانش آموزانی که درصد سوختگی شان پایین است به مرور زمان بهتر خواهند شد و به حد طبیعی خواهند رسید، اما آنهایی که درصد سوختگی شان بالاست، روند درمانشان ممکن است حداقل بین ۱۰ تا ۱۵ سال به‌طول بینجامد.

فاطمی همچنین در مورد تعداد عمل‌های جراحی باقیمانده دانش آموزان حادثه‌دیده شین آبادی گفت: این که این دانش آموزان به چند عمل جراحی دیگر نیاز دارند، مشخص نیست، اما حداقل سالی سه تا پنج عمل جراحی خواهند داشت و این روند حداقل بین ۱۰ تا ۱۵ سال دیگر ادامه خواهد یافت.

جدول شماره ۳۹۴

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

حل جدول شماره ۳۹۳

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	ک	و	ن	و	ن	د	ی	و	د	ی	ک	ن	ک	ا
۲	ب	ا	ل	و	ا	ر	ک	ل	م	ج	ا	ب	ا	ب
۳	ل	ر	ک	ل	د	ا	و	د	ا	م	م	ا	ل	ل
۴	ی	ا	و	ن	ک	ر	ف	و	ر	ا	م	ا	ل	ا
۵	ک	ج	ا	م	و	د	و	د	و	م	ی	ا	م	ا
۶	ل	م	ج	ا	م	ر	ی	خ	ه	ا	و	ب	ا	ب
۷	م	ر	غ	م	ا	ت	و	ن	ا	ب	ی	ا	ت	ا
۸	ا	ا	ا	ج	و	ا	ت	و	و	د	و	ر	ف	ا
۹	ن	ج	ا	ر	ع	ی	ب	ا	د	ی	ا	ب	ا	ب
۱۰	و	ی	ا	د	ا	ر	ج	ا	م	ی	م	ی	ف	ا
۱۱	ر	و	ا	ع	د	ک	ش	ی	ب	ی	د	ی	ف	ا
۱۲	م	ک	ی	ا	ر	ا	ر	ت	و	ا	م	م	ا	م
۱۳	م	ا	ر	د	ر	ی	ز	ل	ب	ل	ا	ر	ا	ا
۱۴	م	ا	ر	و	ک	ل	و	ش	ی	س	ن	ت	ن	ا
۱۵	ا	س	ت	ی	ا	ل	م	ا	س	ن	ا	ش	ا	ی

- اقفی**
- ۱- در سال‌های دفاع مقدس فرمانده لشکر ۲۷ حضرت رسول (ص) بود- غله اردکن
 - ۲- تشریحی انار- علامت تأیید پای نامه- کارنامه‌های آسمان- از اقامه شمرتی
 - ۳- جغد- شامل همه- رفوزه- جامه‌بلند
 - ۴- فریاد بلند- آفت زراعت- عامل تلافیف روحیه
 - ۵- کوچ‌ه و بز- ضمیر اشاره- زمین آماده برای کشت
 - ۶- مهار شستر- هر مثلی دارد- چاره ناتمام- گاز تنفسی
 - ۷- توانایی درک و تشخیص- دست دوستی- شهر فرش آذربایجان شرقی- مروارید
 - ۸- عدد شروع بازی- فرمولی در مسابقات اتومبیلرانی
 - ۹- یازیکین جلوی دروازه بان- جزیره- پیام و خبر- جشنیساندویچ
 - ۱۰- مدارا کردن- به رخ کشیدن خوبی و احسان- از درختان جنگل‌های شمال- مزد و پاداش
 - ۱۱- پرچم- پدر آری- هم‌رادیوار دو هم‌دریا
 - ۱۲- مهاجم دهه ۶۰ پرسپولیس و تیم ملی- ظرف پوستی آب- سمت راست
 - ۱۳- قرین ایمان است- به سیگار می‌زنند- پروفیسور حیوانات- ضربه‌ای در تنیس
 - ۱۴- تاز- جامه- شعله آتش- پیوند از دو ج- مساوی
 - ۱۵- اتوبان- شلاق

- ۸- به رنگ سرخ- از ملازومات ورزش کشتی
- ۹- یک و یک- طبق تزیینی روز عقد- بخت و بخت چک- القیام موسیقی
- ۱۰- مقابل حضر- نام یکی از انبیای بنی اسرائیل در زمان یخت‌النصر- گریه کردن
- ۱۱- هدیه خاطر مانگیر- بیزاری و تنفر
- ۱۲- سفید آذری- شهر برج طغرل- نقره- قوم نچ‌شده- زنده
- ۱۳- از اندام گیاهی- مخلوطی از خشکبار و مغزها
- ۱۴- فکر و نظر نو- از بت‌های جاهلی- صورت- جدید تازه
- ۱۵- دستگاهی در موسیقی سنتی ایرانی- خانه انسان‌های نخستین- کشیدنی در کار دیگران- تیغه تابستانی میوه‌هاییزی

پروانه